

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Alcobaça



ÍNDICE DO DIÁRIO

PREGÃO PRESENCIAL

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.....

ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO.....

REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PORTARIA

PORTARIA



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37-2021** **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR35-2021**

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto Adjudicação e homologação do resultado do processo em epígrafe cujo objeto é a aquisição de Pneus, Câmaras e bicos de pneus para atender as futuras demandas das secretarias municipais de forma parcelada conforme com a necessidade dos setores e departamentos da Administração Pública Municipal, tendo como habilitadas e vencedoras as empresas DANIEL MOREIRA ALVES NETO EIRELI – ME – CNPJ 23.372.597/0001-09, para os itens 2, 3, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 18, 19, 21, 23, 26, 27, perfazendo o valor total ESTIMADO de R\$ 727.700,00 (setecentos e vinte mil e setecentos reais); RICOM PNEUS LTDA – CNPJ 20.136.019/0004-10, para os itens 5, 14, 22, 24, 30, perfazendo o valor total ESTIMADO de R\$ 208.550,00 (duzentos e oito mil, quinhentos e cinquenta reais); J P S COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ 34.394.528/0001-04, para os itens 1, 4, 6, 10, 15, 20, 28, 31, 33, perfazendo o valor total ESTIMADO de R\$ 183.865,00 (cento e oitenta e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais); BENÍCIO PNEUS EIRELI – CNPJ 39.535.062/0001-33, para os itens 16, 17, 25, 29, 32, perfazendo o valor total ESTIMADO de R\$ 160.050,00 (cento e sessenta mil e cinquenta reais), desta forma, após as devidas análises dos autos, concluo que, consta fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador, e ainda, tomando por base o “Parecer Técnico” da Controladoria Interna deste município, que opinou pela legalidade do Processo Administrativo nº 37-2021 - Pregão Presencial SRP nº PR35-2021. Assim, HOMOLOGO o processo em tela em favor das empresas vencedoras acima mencionadas. Publique-se e Cumpra-se. Alcobaca/Bahia, 16 de setembro de 2021. Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 075/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **T.C.INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS E ARTEFATOS DE ESCRITÓRIO LTDA**, inscrita no CNPJ nº **04.993.073./0001-82**.

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	APARELHO ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA; CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10 LITROS; POTENCIA MINIMA 1200WATTS; TENSÃO 220 VOLTS; ACOMPANHA MANGUEIRA FLEXIVEL, EXTENSORES, BOCAIS; POSSUIR RODIZIOS PARA FACILITAR TRANSPORTE; POSSUIR CONTROLE DE SUÇÃO PARA EVITAR DANOS A PEÇAS SENSIVEIS; ALÇA PARA TRANSPORTE; GARANTIA IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES.	ELETROLUX	UN	20,000	395,0000	7.900,00
2	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS INOX 200 LITROS COM COMPRESSOR 04 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO: BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO. CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO - MÉDIA DE 280 LITRO/HORA. REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX. RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM PP ATÓXICO (POLIPROPILENO) ISOLAÇÃO EM EPS1. GÁS ECOLÓGICO R 134A. UNIDADE CONDENSADORA. CONTROLE DA TEMPERATURA DA ÁGUA. DIMENSÕES: L 860MM X A1440MM X P 760MM. DADOS ELÉTRICOS:	BELFRIO	UN	50,000	3.290,0000	164.500,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



	VOLTAGEM (V) AMPERAGEM (A) POTÊNCIA (W) 220 V 1,8 A 308 W.					
3	BEBEDOURO INDUSTRIAL - 100 LITROS C/ FILTRO EXTERNO, TANQUE E TUBULAÇÃO EM INOX, POLIURETANO INJETADO, 02 TORNEIRA FRONTAL EM INOX 1 TORNEIRA EM INOXNA LATERAL, FILTRO COM TROCA DE REFIL, COMPRESSOR 1/5 RACIONAL COM GAS ECOLOGICO 220V.	BELFRIO	U N	30,000	2.080,0000	62.400,00
7	FORNO MICROONDAS 31 LITROS, PORTA COM VISOR BRANCO E TRANSPARENTE; TECLA LIGAR + 30S; CONTROLE NUMÉRICO. CHAVE DE SEGURANÇA; MENU PRATOS RÁPIDOS; TECLA DESCONGELAR; FUNÇÃO GRILL; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS : CAPACIDADE (LITROS) 31; POTÊNCIA (W) 1000; NÍVEIS DE POTÊNCIA 10; COR : BRANCO : TENSÃO/VOLTAGEM 110V, 220V GARANTIA 12 MESES. DIMENSÕES, FORNO DE MICROONDAS 220V, ALTURA 33,00 CENTIMETROS, LARGURA 52,00 CM, PROFUNDIDADE 42,00 CENTIMETROS, PESO 15 Kg	ELETROLUX	U N	20,000	680,0000	13.600,00
8	FORNO DE MICROONDAS, CAPACIDADE DE 38 LITROS, KING SIZE, INOX POR DENTRO E POR FORA; PORTA PLANA E ESPELHADA, POSSUI TECLAS PARA: ARROZ, CARNES, MACARRÃO, PIPOCA, DESCONGELAMENTO E PRATO PRONTO, FUNÇÃO DE INÍCIO IMEDIATO / +30 SEGUNDOS, +1 MINUTO, CONSUMO (KW/H); 1450W; POTÊNCIA 1000W ; RELÓGIO; PRATO GIRATÓRIO; TRAVA DE SEGURANÇA ; MANUAL DE INSTRUÇÕES, 4 Pc 658,53 2.634,12 Termo de Referência SELIC 0551083 SEI 23117.043210/2018-18 / pg. 25FREQÜÊNCIA: 60HZ; 11 NÍVEIS DE POTÊNCIA 220V	BRASTEMP	U N	20,000	1.300,0000	26.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



9	FORNO ELÉTRICO 46 LITROS AUTO LIMPANTE PRATA 1700W PRATA 220V, MULTI FUNÇÕES: ASSA, AQUECE, TOSTA, DOURA, GRATINA E GRELHA 2 RESISTÊNCIAS: SUPERIOR E INFERIOR, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE TEMPERATURA. REVESTIMENTO: INTERNO AUTO LIMPANTE. BOTÃO SELETOR DE TEMPERATURA: DE 90 A 230°C, FUNÇÃO: MANTER LIGADO BOTÃO TIMER DE 90 MINUTOS: COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E SINAL SONORO. LUZ INTERNA: FACILITA A VISUALIZAÇÃO DO ALIMENTO BOTÕES: SELETORES DAS RESISTÊNCIAS INFERIOR E SUPERIOR REVESTIMENTO AUTO LIMPANTE: IMPEDE OS RESPINGOS DE ALIMENTOS DE FICAR NAS PAREDES DO FORNO. GRELHA: EM INOX COMPOSIÇÃO: METAL, VIDRO E PLÁSTICO.	PHILCO	U N	10,000	499,0000	4.990,00
10	FREEZER VERTICAL FROST FREE, 197 LITROS, (APROX) UMA PORTA, BRANCO, 220 V, SISTEMA EASY-TO-OPEN, PAINEL ELETRÔNICO NA PARTE FRONTAL, CONGELAMENTO RÁPIDO, 6 GAVETAS REMOVÍVEIS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE.	BRASTEMP	U N	20,000	3.650,0000	73.000,00
11	FREEZER HORIZONTAL DE 420L. DUPLA-AÇÃO, PINTURA GALVANIZADA INTERNA E EPÓXIEXTERNA, COR BRANCA, 220V	REFRIMATE	U N	20,000	3.400,0000	68.000,00
12	FREEZER HORIZONTAL ,LINHA BRANCA, CAPACIDADE 520 LITROS, DUAS PORTAS. CAPACIDADE 520 LITROS. CLASSE A DE ENERGIA. FUNÇÃO FRIZZER OUI REFRIGERADOR, COM DRENO FRONTAL E PES COM RODIZIO. GARANTIA DE 12 MESES.	ELETROLUX	U N	15,000	3.500,0000	52.500,00
13	FREEZER HORIZONTAL, LINHA BRANCA DUAS PORTAS. CAPACIDADE 404 LITROS. CLASSE A DE ENERGIA.	CONSUL	U N	15,000	3.190,0000	47.850,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



14	GELADEIRA REFRIGERADOR 2 PORTAS 450L; CAPACIDADE LÍQUIDA 319; POTÊNCIA (W) 131W; GRADES REMOVÍVEIS; PRATELEIRAS NA PORTA; ILUMINAÇÃO INTERNA; GAVETA, PORTA OVOS, RODÍZIOS, PORTA REVERSÍVEL, GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX FROST-FREE, CAPACIDADE TOTAL DE 400 L. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", ALIMENTAÇÃO 220 V OU BIVOLT. COR BRANCA. COM NO MÍNIMO 3 PRATELEIRAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	PANASONIC	U N	30,000	3.950,0000	118.500,00
17	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX MÍNIMA: ENTRE 340 E 380 LITROS; COR BRANCA AÇO ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS; PRATELEIRAS EM VIDRO REMOVÍVEIS; CONGELAMENTO RÁPIDO; TERMOSTATO DE CONTROLE DE TEMPERATURA; - ILUMINAÇÃO INTERNA; PÉS ESTABILIZADORES; CONTER GÁS QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO; SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	CONSUL	U N	20,000	3.260,0000	65.200,00
18	GELADEIRA REFRIGERADOR 1 PORTA CYCLE DEFROST CLASSE A 261 LITROS- CRA30F DEGELO SECO, ECONOMIA DE ENERGIA, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, PÉS ESTABILIZADORES, GAVETA DE FRIOS E IORGUTES, DADOS TECNICOS: GARANTIA 12 MESES, COR: BRANCO, VOLTAGEM: 220V/110V, DIMENSÕES (AXLXP): 144X55X63,1 CM. PESO LIQUIDO: 42,0 KG, CAPACIDADE DO FREEZER: 25, ILUMINAÇÃO INTERNA: SIM, PORTA-OVOS: SIM, SISTEMA DE DEGELO, CONTROLE DE TEMPERATURA: INTERNO, CAPACIDADE DA GELADEIRA: 2361	CONSUL	U N	10,000	1.990,0000	19.900,00
21	REFRIGERADOR DUAS PORTAS FROST FREE 378 LITROS (CAPACIDADE TOTAL) CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO CAPACIDADE REFRIGERADOR	PANASONIC	U N	25,000	2.848,0000	71.200,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



	298L CAPACIDADE FREEZER 80L COR BRANCO CAPACIDADE TOTAL BRUTA 378L MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA 185,6 CM LARGURA 61,9 CM COMPRIMENTO 69,0 CM VOLTAGEM 220V.					
22	REFRIGERADOR DUPLEX - 2 PORTAS PARA OS COMPARTIMENTOS SEPARADOS: REFRIGERADOR E FREEZER; FROST FREE; CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 329 L PARA REFRIGERADOR E 135L PARA O FREEZER; CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA E CONTROLE ELETRÔNICO DE TROCA DO FILTRO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; VOLTAGEM DE 220V.	ELETROLUX	U N	20,000	3.200,0000	64.000,00
23	REFRIGERADOR 459 LITROS, LINHA BRANCA , DUPLEX- FROST FREE. COMPARTIMENTO INTERNO GAVETAS PARA VEGETAIS E FRUTAS PORTA OVOS ,PRATELEIRA REMOVIVEL.PES COM RODIZIO ,PES NIVELADORES ,CAPACIDADE DO REFRIGERADOR 346 L., CAPACIDADE DO CONGELADOR / FREEZER- 113 LITROS. CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA "A" SELO PROCEL. TENSAO / VOLTAGEM 127VOLTS.	PANASONIC	U N	20,000	3.760,0000	75.200,00
24	FRIGOBAR 70 LITROS 220 V EM INOX. CLASSIFICAÇÃO "A" DE ENERGIA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR. CONTROLE DE TEMPERATURA COM 7 OPÇÕES DE AJUSTE. COMPARTIMENTO PARA LATAS. PORTA REVERSÍVEL. PÉS AJUSTÁVEIS. PRATELEIRAS EM AÇO. DEGELO MANUAL. TRAVA DE SEGURANÇA. PORTA REVERSÍVEL. PORTA-LATAS. CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL): A. COR INOX. CONSUMO (KWH): 17,7 KWH. TENSÃO/VOLTAGEM: 220V. GARANTIA: 12 MESES.	ELETROLUX	U N	20,000	999,0000	19.980,00
25	FRIGOBAR, COM CAPACIDADE TOTAL BRUTA DE 120 LITROS; COR BRANCA; 220 VOLTS; COM TECNOLOGIA FROST FREE,	CONSUL	U N	15,000	1.195,0000	17.925,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	GAVETA MULTIUSO; GRADE RETRÁTIL; PORTA REVERSÍVEL; PORTA LATAS E PRATELEIRAS MODULARES; PRATELEIRA INFERIOR COM CAPACIDADE PARA GARRAFAS DE ATÉ 2,5 LITROS; PÉS NIVELADORES FRONTAIS. CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA 12 MESES.					
26	FRIGOBAR CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 122 LTS CAPACIDADE TOTAL BRUTA: 123 LTS CONSUMO: 19,1 KWH/MÊS (110V) / 19,1 KWH/MÊS (220) TENSÃO: 220V	MIDEA	U N	10,000	1.250,0000	12.500,00
27	FRIGOBAR CAPACIDADE TOTAL: 80 LITROS; TIPO DE DEGELO: MANUAL; POTÊNCIA: 70 WATTS; COM CONTROLE DA TEMPERATURA; COM PÉS NIVELADORES; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 17,5 KWH/MÊS; COM PORTA REVERSÍVEL.	MIDEA	U N	10,000	900,0000	9.000,00
33	CAFETEIRA ELÉTRICA 20 CAFÉS, TIPO DE CAFETEIRA: ELÉTRICA, CAPACIDADE (QUANTAS XÍCARAS PREPARA): 1,7L -20 CAFEZINHOS DE 80ML, POTÊNCIA (W): 1000 W, VOLTAGEM: 220/110V . DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) -AXLXP: 22X18X38CM, PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 1,8KG.	BLACK DECKER	U N	15,000	199,0000	2.985,00
35	MAQUINA PARA LAVAR DE ALTA PRESSÃO TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V POTENCIA MINIMA 1400 WATTS ; PRESSÃO NOMINAL MINIMA 1400 PSIE MÁXIMA DE 2.200 PSI; VAZÃO DE ÁGUA MINIMA 300 LITROS POR HORA; POSSUIR BICOS VARIÁVEIS MODO CONCENTRADO E LEQUE; POSSUIR APLICADOR DE DETERGENTE; MANGUEIRA DE 3 A 4 METROS E CABO DE ENERGIA DE 5 METROS RESISTENTE A ÁGUA; RODAS PARA TRANSPORTE. GARANTIA IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES.	ELETROLUX	U N	5,000	599,0000	2.995,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



42	PURIFICADOR DE AGUA NATURAL E GELADA, PFN 2000, EM COLUNA, VOLTAGEM 127	LEBELL	U N	20,000	1.340,0000	26.800,00
45	TELEVISAO DE LCD 32" COM ENTRADA PARA HDTV CARACTERISTICAS: TAXA DE CONTRASTE DINAMICO DE 26000:1, POTENCIA DE AUDIO DE 2 X 15 W RMS, DUAS ENTRADAS HDMI PARA CONEXAO HD TOTALMENTE DIGITAL EM UM UNICO CABO, CONTROLE FACIL DA TV E DISPOSITIVO CONECTADO POR HDMI CEC, ENTRADA PARA PC PARA USAR A TV COMO MONITOR DE COMPUTADOR, CONVERSOR TV DIGITAL INTERNO DIMENSOES: ALTURA:54,40 CENTIMETROS LARGURA:80,90 CENTIMETROS PROFUNDIDADE:9,20 CENTIMETROS PESO:18,00 KILOS.	LG	U N	20,000	1.690,0000	33.800,00
48	VENTILADOR DE TETO, AÇO CARBONO, BRANCA, 25 M2, 420 RPM, 42 CM, 5,50 KG, SEM LUMINARIA, 130 W, VENTILAÇÃO E EXAUSTAO, 40 CM, 13 CM, 3 PAS .	VENTISOL	U N	50,000	149,0000	7.450,00
49	CAIXA AMPLIFICADA COM 300W RMS DE POTENCIA, COM ALÇAS ANATOMICAS PARA TRANSPORTE, ENTRADAS PARA MICROFONE, ENTRADA USB, ENTRADA PARA VIOLA/GUITARRA, ENTRADAS RCA, VOLTAGEM AUTOMATICA 127/220V.	SUMAY	U N	10,000	590,0000	5.900,00

Data de validade: 16/09/2021 a 16/09/2022

Alcobaca/BA, 16 de setembro de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 076/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIOS, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **ESCRITOMEVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA – ME**, inscrita no CNPJ nº **05.887.378/0001-72**.

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
19	REFRIGERADOR DUPLEX VERTICAL 362 LITROS, SISTEMA CYCLE DEFROST , CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR 276 LITROS, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO FREEZER 86 LITROS, REFRIGERADOR COM SUPER FREEZER -180 C, PRATELEIRA FUNDA NA PORTA DO REFRIGERADOR, BRANCO, PÉS NIVELADORES FRONTAIS E RODÍZIOS TRASEIROS, TENSÃO/VOLTAGEM 220V OU BIVOLT.	CONTINENTAL	UN	20,000	3.280,0000	65.600,00
30	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO, COPO EM AÇO INOX DE FACIL LIMPEZA, GABINETE TAMPA EM ALUMINIO POLIDO, VOLTAGEM 110/220V. CAPACIDADE 4 LITROS, MOTOR DE 1/4 HP, ROTAÇÃO DE 3500 A3600 RPM.	METAL FERREIRA	UN	10,000	635,0000	6.350,00
32	CAFETEIRA EXPRESSO VERSÃO PORTÁTIL, MULTIBEVIDAS, MÁQUINA AUTOMÁTICA, EXCLUSIVO SISTEMA DE CÁPSULAS, PRESSÃO 15 BAR, SISTEMA THERMOBLOCK, CAPAZ DE SERVIR BEBIDAS QUENTES OU FRIAS, CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 800 ML, CAPAZ DE FAZER UMA BEBIDA DE 200ML, FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO, VOLTAGEM 220	MONDIAL	UN	20,000	730,0000	14.600,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



36	MAQUINA DE CAFÉ EXPRESSO VENDING MACHINE MULTIBEVIDAS, COM FORNECIMENTO, NO MÍNIMO, DOS SEGUINTE PRODUTOS: CAFÉ EXPRESSO, CAPUCCINO, LEITE CREMOSO E CHOCOLATE QUENTE. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - VOLTAGEM DE 220V; - TER PAINEL DIGITAL INTUITIVO, QUE FACILITE A UTILIZAÇÃO PELO USUÁRIO; - TER COMPARTIMENTO PARA, PELO MENOS, CAFÉ SOLÚVEL, LEITE, CHOCOLATE E AÇÚCAR. SE TAMBÉM FOR EQUIPADO PARA FUNCIONAR COM CAFÉ EM GRÃOS, O MOEDOR DEVE TER NÍVEIS DE AJUSTES DE MOAGEM (MOEDOR NÃO É OBRIGATÓRIO); - NÃO DEVE FUNCIONAR COM CÁPSULAS. APENAS INSUMOS EM PÓ OU GRÃOS; - AS PEÇAS QUE NECESSITAM DE LIMPEZA PERIÓDICA DEVE SER REMOVÍVEIS, PARA FACILITAR A MANUTENÇÃO; - TER GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 1 ANO.	SAECO	U N	20,000	6.580,000 0	131.600,0 0
40	FOGAO INDUSTRIAL 04 BOCAS LUXO DE ALTA PRESSAO SEM FORNO PINTURA ELETROSTATICA, GRELHAS 6 DEDOS DE FERRO FUNDIDO, QUEIMADORES PALMATÓRIA, CONSUMO 300 GR/H E DUPLO 600 GR/H EM FERRO FUNDIDO, REGISTRO EM METAL CROMADO, COM GARANTIA E SELO DO INMETRO.	ITAJOBI	U N	20,000	1.490,000 0	29.800,00
47	VENTILADOR DE COLUNA 40 CM 3 VELOCIDADES DESMONTAVEL, COLUNA COM REGULAGEM DE ALTURA, GRADES REMOVIVEIS.BASE CIRCULAR,45X150X41,5 CM. 01 ANO DE GARANTIA.	VENTISOL	U N	30,000	169,0000	5.070,00

Data de validade: 16/09/2021 a 16/09/2022

Alcobaca/BA, 16 de setembro de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 077/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIOS, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **JPS COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **34.394.528/0001-04**

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
4	BEBEDOURO DE PRESSAO GABINETE EM CHAPA ELETROZINCADA NA COR PRATA, COM ESTRUTURA PROPRIA PARA FIXAÇÃO EM PAREDE: FACILITA O ACESSO PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, TAMPO EM AÇO INOX 304 ESCOVADO COM RALO SIFONADO, DEPOSITO DE AGUA EM AÇO INOX COM SERPENTINA EXTERNA (NAO ALTERA AS PROPRIEDADES DA AGUA, FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E POSSUI DRENO DE LIMPEZA) TORNEIRA DE JATO EM PLASTICO COM PROTETOR BUCAL FLEXIVEL QUE EVITA ACIDENTE, INDICAÇÃO EM BRAILLE, FILTRA ACIMA DE 5 MICRA, POSSUI 2 FILTROS UM PARA RETENÇÃO DE PARTICULAS E O OUTRO PARA RETENÇÃO DE PARTICULAS E CLORO, RESERVATORIO AGUA NATURAL 3 LITROS, AGUA GELADA DIRETO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, POTENCIA 185W, 110 VOLTS, GARANTIA 01 ANO, TIPO DE PURIFICADOR COLUNA/PRESSAO, AGUA NATURAL E GELADA, PADRAO ABNT NBR 9050/2004, IGUAL OU SIMILAR IBBL PDF 300.	IBBL	U N	30,000	1.014,0000	30.420,00
5	FORNO DE MICROONDAS COM CAPACIDADE DE 20 LITROS; VOLTAGEM 220V; NA COR BRANCA; COM TECLADO NUMÉRICO; DIVERSOS AJUSTES DE POTENCIAS E FUNÇÃO DESCONGELAR; FREQUÊNCIA 60 MHZ; DIMENSÕES APROXIMADAS	ELETROLUX	U N	20,000	734,0000	14.680,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



	DE 28,9 X 46,1 X 34,1 CM (LXAXP); GARANTIA DE 1 ANO.					
6	FORNO DE MICROONDAS COM GRIL, TIMER E SMART FOOD 30 L INOX CAPACIDADE(LITROS) 30, POTÊNCIA (W):820 NÍVEIS DE POTÊNCIA: MINIMO, MEDIO E MAXIMO, COR INOX TENSÃO/VOLTAGEM 110/220V, GARANTIA 12 MESES, DISPLAY DE LCD E SENSOR TOUCH AJUSTAR RELOGIO TECLA PRÉPROGRAMADAS POTÊNCIA ADIAR PREPARO TECLAS RAPIDAS (+5MIN, + 1MIN, + 30SEG) TECLA PARAR/CANCELAR TRAVAR PAINEL: PARA QUE O MICRRONDAS NAO SEJA LIGADO SEM QUE HAJA ALGUM ALIMENTO DENTRO, 10 RECEITAS, GRATINAR, DESCONGELAR TECLAS DE SELEÇÃO PARA AJUSTAR TEMPO OU PESO DE COZIMENTO INICIAR FUNCIONAMENTO, DESCONGELAMENTO DE CARNES (BOVINA E FRANGO) E PRATOS PRONTOS, PUXADOR.	ELETROLUX	U N	20,000	1.188,0000	23.760,00
28	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO (550W/ 220V) COM 5 VELOCIDADES MAIS A OPÇÃO PULSAR. CAPACIDADE PARA 1,5º	MONDIAL	U N	30,000	100,0000	3.000,00
31	LIQUIDIFICADOR; POTENCIA MINIMA 300 WATTS; TENSÃO 220 VOLTS; NO MINIMO 3 VELOCIDADES, DUAS VELOCIDADE MAIS VELOCIDADE PULSAR; COPO COM NO MÍNIMO 1,5 LITROS; GARANTIA IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES.	MONDIAL	U N	30,000	185,0000	5.550,00
37	SANDUICHEIRA CHAPA GRILL 2 EM 1, 2 PLACAS REMOVÍVEIS: PLACA LISA & PLACA DE GRILL. · PLACA LISA: PARA AS MAIS DIFERENCIADAS FORMAS DE PREPARAR SEU SANDUÍCHE PRENSADO, MANTENDO O FORMATO DO PÃO. · PLACA DE GRILL: PLACAS COM SUPERFÍCIE ANTIADERENTE: PLACAS LAVÁVEIS ATÉ EM MÁQUINAS DE LAVA-LOUÇA. · SISTEMA DE ARTICULAÇÃO: QUE SE ADAPTA À ESPESSURA DO ALIMENTO.	BRITANIA	U N	30,000	159,0000	4.770,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	TERMOSTATO AJUSTÁVEL: TEMPERATURA AJUSTADA PARA CADA TIPO DE RECEITA. · FÁCIL DE GUARDAR: PODE SER ARMAZENADA NA POSIÇÃO VERTICAL COM PRÁTICO PORTA- FIO. ALÇA TÉRMICA: PARA SEGURANÇA NO MANUSEIO. · LUZES PILOTO: SINALIZAM AS ETAPAS DO PREPARO, 220 VOLTS.					
38	FOGAO 04 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMATICO, LUZ NO FORNO, AUTOLIMPANTE. ESPECIFICAÇÕES: ACENDIMENTO AUTOMATICO. LUZ NO FORNO. PRATELEIRA DESLIZANTE, FORNO AUTO-LIMPANTE. TAMPA DE VIDRO SEM PERFIL. MESA INOX. COM QUEIMADORES ESMALTADOS COM BASE DE ALUMINIO FORJADA. ESTUFA FIXA. TENSÃO BIVOLT. GARANTIA DE 12 MESES.	BRASTEMP	U N	30,000	600,0000	18.000,00
39	FOGAO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM FORNO , 109 LITROS COM ACENDIMENTO MANUAL E 6 QUEIMADORES DUPLA CHAMA, DE DIAMETRO 200MM. PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO, ESPALHADORES E BASE DOS QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO, MESA DE AÇO CARBONO , TREMPE DE FERRO FUNDIDO 40X40 CM E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS ABAIXO DOS QUEIMADORES. REGISTRO DE GAS COM MANIPULOS EXPOSTOS DE FACIL MANUSEIO E FORNO EM ESMALTE LIMPA FACIL. TRAVAMENTO MECANICO NA PORTA DO FORNO, 1 PRATELEIRA REMOVIVEL E REGULAVEL E 4 PES FIXOS . MATERIAL. CARACTERISTICA DO FORNO: CAPACIDADE 109 LITROS. TIPO DE GAS: GLP. PESO DO PRODUTO 97,2 KG. DIMENSOES DO PRODUTO: 140CM, ALTURA 84CM, PROFUNDIDADE 108CM.	INVICTO	U N	20,000	3.700,0000	74.000,00
41	LAVADORA ALTA PRESSÃO, TRANSPORTE E VERSÁTIL, COM MANGUEIRA DE PRESSÃO APROXIMADA DE 5M A 8M, POTÊNCIA DE APROXIMADAMENTE 1,8 A 2,2KW, PRESSÃO DE TRABALHO 1.600 PSI/110 BAR,	KARCHER	U N	5,000	740,0000	3.700,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



	TENSÃO REDE 220V. GARANTIA DE 1 (UM) ANO.					
44	TANQUINHO PARA LAVAR ROUPA, DESCRIÇÃO A MAQUINA DE LAVAR TEM CAPACIDADE PARA 2,5KG, 3 PROGRAMAS DE LAVAGEM, ENXAGUES E PAINEL ELETROMECANICO.	SUGGAR	U N	15.000	450.0000	6.750.00

Data de validade: 16/09/2021 a 16/09/2022

Alcobaca/BA, 16 de setembro de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 078/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME** inscrita no CNPJ nº **07.354.555/0001-80**

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
15	GELADEIRA DUPLEX BRANCA 462 LITROS- CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE TOTAL BRUTA 468L, CAPACIDADE DE TOTAL LÍQUIDA 468 L, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO FREEZER 115 L, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO REFRIGERADOR 353 L, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO CYCLE DEFROST, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 58,1 KWH, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, POSSUIR DOIS PES NIVELADORES DIANTEIROS E RODÍZIOS TRASEIROS, CONGELAMENTO RÁPIDO, TIPO DE DEGELO CYCLE DEFROST, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, GAVETA GRANDE, PORTA GARRAFAS, UM CESTO E 3 PRATELEIRAS. CONTROLE DE TEMPERATURA INTERNO. DIMENSÕES APROXIMADAS: (AXCXP) 186,5X70,2X73,3CM. PESO APROX.: 84,5KG. ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES, E GARANTIA DE 12 MESES. (COTA PRINCIPAL)	PANASONIC	UN	15,000	3.800,0000	57.000,00
16	GELADEIRA INDUSTRIAL- REFRIGERADOR COMERCIAL EM AÇO INOX 800 LITROS. 4 PORTAS. 100% POLIURETANO, PRATELEIRAS, REVESTIMENTO EXTERNO INOX, REVESTIMENTO INTERNO GALVANIZADO, REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA, CONTROLADOR DIGITAL, REFRIGERAÇÃO POR AR FORÇADO COM CONTROLE DIGITAL. TEMPERATURA - 0°C A 8°C . CONSUMO DE ENERGIA 213 KWH/MES. DIMENSÕES : ALT 1970XLARG.1160XPROF.700MM.	KOFISA	UN	15,000	6.800,0000	102.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



20	REFRIGERADOR DUPLEX VERTICAL 475 LITROS, SISTEMA CYCLE DEFROST COM MULTIFLOW, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR 320 LITROS, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO FREEZER 155 LITROS, BRANCO, PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO, PÉS NIVELADORES FRONTAIS E RODÍZIOS TRASEIROS, TENSÃO/VOLTAGEM 220V.	ELETROLUX	U N	30,000	3.980.000 0	119.400,00
29	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS, ALTA ROTAÇÃO 127VOLTS, RESISTENTE, COM JARRA E CORPO DE AÇO INOX POLIDO, TAMPA ALUMÍNIO REPUXADO, COM COPO MONOBLOCO. MOTOR DE 800 W DE POTENCIA, CAPACIDADE DE ROTAÇÃO DE 18.000 RPM E CONSUMO DE 0,70 (KW/H). FREQUENCIA 50/60 HZ, TENSÃO 127 V OU 220 V (MONOVOLTO). PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	INDUSTRIAL SHOP	U N	10,000	495.0000	4.950,00
34	CAFETEIRA, COM PRESSÃO DE 15 BARS, PAINEL DE CONTROLE COM ÍCONES, MEMÓRIA AUTOMÁTICA: MY COFFEE, USADA COM PÓ OU GRÃOS, CAPACIDADE PARA O PREPARO SIMULTÂNEO COM CAFÉ EM GRÃOS: ATÉ 2 XÍCARAS, MOEDOR INTEGRADO, CÔNICO E SILENCIOSO COM 13 NÍVEIS DE AJUSTE, QUANTIDADE DE CAFÉ E ÁGUA AJUSTÁVEIS, CICLO DE PRÉ-INFUSÃO, CONTADOR DE CAFÉS, DISPENSER DE SAÍDA DE CAFÉ AJUSTÁVEL DE ACORDO COM O TAMANHO DAS XÍCARAS DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PROGRAMÁVEL, RESERVATÓRIO PARA GRÃOS QUE CONSERVA O AROMA, COMPARTIMENTO DE ÁGUA REMOVÍVEL: 1,8L, FILTRO DE ÁGUA, PROGRAMAS DE RETROLAVAGEM E DESCALCIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICA DA ÁGUA PROGRAMÁVEL, BANDEJA DE RESÍDUOS COM INDICADOR DE NÍVEL, SUPORTE PARA XÍCARA E AQUECEDOR DE XÍCARA INTEGRADO. FUNÇÃO: ENERGY SAVING E STAND-BY, VOLTAGEM: 220 V.	MONDIAL	U N	20,000	840.0000	16.800,00
43	ROÇADEIRA PROFISSIONAL LATERAL, PROJETADA PARA ATIVIDADES DE MAIOR INTENSIDADE. IDEAL PARA ROÇADAS DE CAPOEIRAS ALTAS, MATO EMARANHADO, QUE CORTE CAULES DE ATÉ 10 CM DE DIÂMETRO QUANDO UTILIZADA COM SERRA	TOYAMA	U N	10,000	1.800.000 0	18.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	CIRCULAR, CILINDRADA MÍNIMA 38,9 CM ³ , DEPÓSITO DE GASOLINA MÍNIMO 0,5 LTS, PESO MÁXIMO DE 8,5 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.0/2.7 KW/CV CINTO DE SUPORTE COM CABO PARA DUAS MÃOS, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO, ÓCULOS DE PROTEÇÃO.					
46	TV LED COM TELA DE TAMANHO 42 POLEGADAS.SISTEMA DE TV: NTSC, PAL-M TELA: PLANA, COLORIDA, TAMANHO DA TELA: 42 TECNOLOGIA LED RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 (FULL HD) ANGULO DE VISAO: MÍNIMO DE 170 HORIZONTAL E 178 VERTICAL RELAÇÃO DE ASPECTO: 16:19. CARACTERÍSTICAS DE SOM/AUDIO: POTENCIA: NO MÍNIMO 20 WATTS RMS CONEXOES: NO MÍNIMO 1 (UMA) ENTRADA USB NO MÍNIMO 2 (ENTRADAS) HDMI NO MÍNIMO 1(UMA) ENTRADA VIDEO COMPONENTE NO MÍNIMO 1 (UMA) ENTRADA VIDEO COMPOSTO NO MÍNIMO 1 (UMA) ENTRADA VGA 1 (UM) CONTROLE REMOTO COM PILHAS CARACTERÍSTICAS ELETRICAS: TENSÃO: BIVOLT (110 E 220 VOLTS) CADA CABO DEVERA SER FORNECIDO COM PLUGUES (2P + T), DESENVOLVIDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14936:2006 E PARA CORRENTE ELETRICA NOMINAL COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO MANUAL DE INSTRUÇÕES E MENU EM IDIOMA PORTUGUES - BR. FUNCIONALIDADE: VISUALIZAÇÃO DE FOTOS E VIDEOS ATRAVES DE PORTA USB: A TV DEVERA PERMITIR, ATRAVES DE PORTA USB, A CONEXAO DE PEN DRIVES OU HDS EXTERNOS GARANTIA: MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. (COTA PRINCIPAL)	MULTILASER	U N	20,000	2.090,000 0	41.800,00

Data de validade: 16/09/2021 a 16/09/2022

Alcobaca/BA, 16 de setembro de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 026/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. MENOR PREÇO POR ITEM PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”.

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 1,2,3,4,5,6,10,11,13,14,15,16,17,19,20,22,25,26,27,30,31,32,34,35,36,37,38,39,40,44,45,46,48,50,51,52,59,60,61,62,63,65,67,68,69,70,72,73,74,75,79,81 em favor da empresa licitante **GIRAMAIS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **18.828.819/0001-07**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, BASE HIPOCLORITO SÓDIO, MÍNIMO 2% CLORO ATIVO, EMBALAGEM EM PVC, CAPACIDADE DE 1 LITRO.	ZAB	LT	3500	R\$ 0,99	R\$ 3.465,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2°INPM FR. C/ 1L P/ USO EM GERAL LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL	SOL	LT	1500	R\$ 3,95	R\$ 5.925,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM FR C/ 1L DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS	SAFRA	LT	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
4	BALDE PLÁSTICO RÍGIDO, COM TAMPAS, DUAS ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS. PRODUTO COM ETIQUETA	MERCOPLAST	UN	100	R\$ 27,95	R\$ 2.795,00
5	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 08 LTS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR PRETA.	MERCOPLAST	UN	100	R\$ 4,89	R\$ 489,00
6	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 LTS, ALÇA GALVANIZADO, COR PRETA.	MERCOPLAST	UN	50	R\$ 12,88	R\$ 644,00
10	CLORO ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA 2LTS, APLICAÇÃO REMOÇÃO MANCHAS, FINALIDADE ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS.	ZAB	UN	3500	R\$ 2,07	R\$ 7.245,00
11	CORDA PARA VARAL 10 MTS, AÇO, REVESTIDA DE	VARAL	PCTE	50	R\$ 1,92	R\$ 96,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	PLÁSTICO.					
13	DESODORANTE SÓLIDO PARA SANITÁRIO, COM AÇÃO CONTÍNUA, BACTERIOSTÁTICA AROMATIZANTE, COM NO MÍNIMO 40G, CONTENDO PEDRA SANITÁRIA ARREDONDADA E SUPORTE PLÁSTICO, AROMA FLORAL	POLITRIZ	UN	600	R\$ 0,99	R\$ 594,00
14	DESODORIZADOR DE AR, ESSÊNCIA FLORAL E LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL	ULTRAFRESH	UN	600	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00
15	DETERGENTE 500 ML, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATI.	ZAB	UN	2000	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
16	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO - CABO DE PLÁSTICO LONGO	LAVANDER	UN	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50
17	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM PACOTE COM 08 UNIDADES.	LUSTRO	PCTE	1000	R\$ 0,94	R\$ 940,00
19	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40, COR AMARELA	LYLA	UN	1000	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
20	FÓSFORO - PCT C/ 10 CX C/ 50 PALITOS.	GABOARDI	PCTE	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00
22	LIMPA VIDRO LÍQUIDO, EMBALAGEM PVC COM 500ML.	ZAB	FRASCO	300	R\$ 2,38	R\$ 714,00
25	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 68, LARGURA 40, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO.	EUNAFÉ	UN	350	R\$ 1,98	R\$ 693,00
26	PREGADOR DE ROUPAS DE	GUIRADO	PCTE	50	R\$ 1,84	R\$ 92,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	PLÁSTICO - PCT C/ 12 UNID.					
27	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 28 E 30 CM, BORRACHA DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA.	UNIDOS	UN	150	R\$ 4,43	R\$ 664,50
30	SABÃO EM BARRA, FORMATO RETANGULAR, NEUTRO, PCT C/ 05 UNID C/ 200 GR.	KRAKRA	PCTE	400	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
31	SABÃO EM BARRA, TIPO COCO NATURAL, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA - PCT C/ 05 UNID C/ 200 GR.	MARE	PCTE	200	R\$ 8,97	R\$ 1.794,00
32	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL, CX C/ 24 UNID C/500 GR.	MARILUX	CX	300	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00
34	VASSOURA DE PÊLO, CABO DE MADEIRA ENCAPADO, ROSQUEADA.	PREDILETA	UN	70	R\$ 6,39	R\$ 447,30
35	VASSOURA PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO	GR	UN	500	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00
36	ALCOOL GEL - FR C/ 500 G	SAFRA	FRASC	400	R\$ 5,21	R\$ 2.084,00
37	CREME DENTAL C/ FLUOR 90GR	CLOSE-UP	UN	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50
38	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 11 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAMACIO.FD C/ 16 PCTS C/ 04 ROLOS SEM PERFUME.	ZAPEL	FARDO	350	R\$ 29,90	R\$ 10.465,00
39	PAPEL TOALHA 2 ROLOS (22CM X 20CM). CONTÉM 60 TOALHAS.	ABSOLUTO	PCTE	300	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



40	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 GR, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, AROMA MEL, COR MARROM, APLICAÇÃO PELE NORMAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GLICERINADO.	MARAN	UN	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00
44	COADOR CAFÉ, MATERIAL FLANELA, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO.	LYLA	UN	70	R\$ 2,96	R\$ 207,20
45	COPO, PARA AGUA, DESCARTAVEL, EM PLASTICO, CAPACIDADE 200 ML, COM RESINA TERMOPLASTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NAO TOXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 180 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SIMBOLO DE MATERIAL RECICLAVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUCOES / ANVISA. EMBALAGEM EM CAIXA INVOLÁVEL, CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA E INFORMACOES SOBRE O FABRICANTE.	TOTALPLAST	CX	500	R\$ 107,30	R\$ 53.650,00
46	COPO, PARA AGUA, DESCARTAVEL, EM PLASTICO, CAPACIDADE 50 ML, COM RESINA TERMOPLASTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NAO TOXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES, BORDAS AFIADAS E	TOTALPLAST	CX	100	R\$ 95,30	R\$ 9.530,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 180 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SIMBOLO DE MATERIAL RECICLAVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUCOES / ANVISA. EMBALAGEM EM CAIXA INVIOLELVEL, CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA E INFORMACOES SOBRE O FABRICANTE.					
48	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LTS, TIPO TELADA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO.	MERCOPLAST	UN	40	R\$ 4,29	R\$ 171,60
50	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, MATERIAL PLÁSTICO POUPA COPO - VOCÊ RETIRA APENAS UM COPO POR VEZ	GLOBO	UN	30	R\$ 28,79	R\$ 863,70
51	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML, MATERIAL PLÁSTICO POUPA COPO - VOCÊ RETIRA APENAS UM COPO POR VEZ	GLOBO	UN	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
52	TOALHA DE BANHO, TAMANHO ADULTO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% ALGODÃO, PESANDO NO MINIMO 300G/M2, ARMAÇÃO FELPA DUPLA, PRE-LAVADO, PRE-ENCOLHIDO, MEDINDO (LXC) (0,70 X 1,40)M, NA COR BRANCO, LISO, COM BAINHAS NAS BORDAS, RESISTENTE A PROCESSO DE LAVAGEM INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	REISTI	UN	30	R\$ 19,79	R\$ 593,70
59	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPAR PARA ALIMENTOS,	TOTALPLAST	PCTE	100	R\$ 43,94	R\$ 4.394,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	CAPACIDADE 750ML. C/100 UM					
60	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. TAMANHO: 15,5 CM (COMPRIMENTO). COR: CRISTAL/TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES	STRAWPLAST	PCTE	200	R\$ 3,56	R\$ 712,00
61	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO.TAMANHO: 15,5 CM (COMPRIMENTO).COR: CRISTAL/TRANSPARENTE.PAC OTE COM 50 UNIDADES.	STRAEPLAST	PCTE	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
62	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO 18 CM DIÂMETRO 18 CM. COR BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TOTALPLAST	PCTE	500	R\$ 1,27	R\$ 635,00
63	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO 21 CM DIÂMETRO 21 CM. COR BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TOTALPLAST	PCTE	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00
65	FILME DE PVC TRANSPARENTE 38CM X 800 METROS, ESPESSURA: 0,01 MM (10 micras) ESTICÁVEL, DESENVOLVIDO PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, ATÓXICO E INODORO, APRESENTA TRANSPARÊNCIA E BRILHO, ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELA RESOLUÇÃO RDC 17 E 51 E PELA RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA.	ECOFILME	UN	50	R\$ 92,97	R\$ 4.648,50
67	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS, LARGURA: PROFUNDIDADE: 19,50 CM, PESO: 830,00 G	OBBA	UN	20	R\$ 29,48	R\$ 589,60
68	LIXEIRA COM PEDAL - MATERIAL AÇO, CAPACIDADE 11 LTS, TIPO COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO 24 CM, ALTURA 35 CM, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRADIÇA,	MERCOPLAST	UN	36	R\$ 49,90	R\$ 1.796,40

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	HASTE E PEDAL/ACIONAMENTO TAMPA POR PE-, REVESTIMENTO ESMALTADO, FORMATO CILINDRICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL BORDA PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO.					
69	LIXEIRA BASCULANTE – 60 LITROS COLETOR 60LTS COM CORPO E TAMPA EM POLIPROPILENO RESISTENTES IDEAL PARA COLETA SELETIVA, PROPORCIONAM UMA EXCELENTE RELAÇÃO CUSTO X BENEFÍCIO. TAMPA BASCULANTE IMPEDE A ENTRADA DE INSETOS E DE ÁGUA, ALÉM DE PREVENIR A EMANAÇÃO DE ODORES. BORDA REFORÇADA PARA PROPORCIONAR MAIOR DURABILIDADE AO CONJUNTO E MAIOR VEDAÇÃO DA ESTRUTURA DA TAMPA BASCULANTE. ALÇAS PARA FIXAÇÃO DO SACO PARA LIXO. MEDIDAS REAIS DE CADA LIXEIRA: 41 X 41 X 77CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).	MERCOPLAST	UN	100	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
70	SACO DE PIPOCA DE PAPEL - TAMANHO MÉDIO, PACOTE C/500 UNIDADES	INCOPEL	PCTE	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
72	SACO PARA LIXO, 100 LITROS, COR PRETO, MAT. RESISTENTE. (PACOTE COM 25 UNIDADES)	BONALIMP	PCTE	400	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
73	SACO PLÁSTICO P/ LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COR PRETO, MATERIAL RESISTENTE. (PACOTE COM 25 UNIDADES)	BONALIMP	PCTE	500	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
74	SACO PLÁSTICO P/ LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COR PRETO, MATERIAL RESISTENTE. (PACOTE COM 25 UNIDADES)	BONALIMP	PCTE	400	R\$ 2,63	R\$ 1.052,00
75	SACO PLÁSTICO P/ LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, COR PRETO, MATERIAL RESISTENTE. (PACOTE COM 25	BONALIMP	PCTE	500	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	UNIDADES)					
79	GUARDANAPO PAPEL PARA MESA 20 CM X 22 CM PACOTE COM 100 GUARDANAPOS COR: BRANCA. MEDIDA 20 CM X 22 CM	MALU	PCTE	400	R\$ 1,43	R\$ 572,00
81	PAPEL HIGIÊNICO 300 M. FOLHA SIMPLES. • COMPRIMENTO: 300M (CADA ROLO). • EMBALAGEM: 8 UNIDADE.	FAMILIAR	FARDO C/8 UNIDADE	500	R\$ 18,60	R\$ 9.300,00

Data de validade: 16/06/2021 a 16/06/2022

Alcobaca/BA, 16 de junho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 027/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. MENOR PREÇO POR ITEM PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”.

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 49,77,78 em favor da empresa licitante J P S COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.394.528/0001-04.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
49	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30CMX40CM, APRESENTAÇÃO BOBINA 02 KG, SUPORTE MÁXIMO 2KG.	ECOROL	BOBIN	35	R\$ 25,89	R\$ 906,15
77	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG TIPO BOBINA	LIDER PLASTICO	BOBIN	50	R\$ 11,85	R\$ 592,50
78	SACOLA PLÁSTICA DE SUPERMERCADO C/ ALÇAS DE 1KG	DAIANA PLAST	KG	20	R\$ 10,05	R\$ 201,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.699,65

Data de validade: 16/06/2021 a 16/06/2022

Alcobaca/BA, 16 de junho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 028/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. MENOR PREÇO POR ITEM PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”.

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 18, 21, 23, 28, 29, 41, 43, 47, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 64, 66, 71, 76 em favor da empresa licitante **LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 07.031.394/0001-94.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
18	ESPONJA DUPLA FACE	SANTA MARIA	UND	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
21	INSETICIDA AEROSOL 300ML	BUZZ OFF	UND	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
23	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 60 CM, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 20 CM, MODELO SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°	COAFACIL	UND	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
28	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 50 E 60 CM, BORRACHA DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA.	BRABULAR	UND	100	R\$ 8,62	R\$ 862,00
29	RODO, DE LIMPEZA, MATERIAL: CABO MADEIRA PLASTIFICADA, COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 CM DE COMPRIMENTO, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, BORRACHA DUPLA. UTILIZAÇÃO: PISO OU QUALQUER SUPERFÍCIE LISA.	BRANULAR	UND	50	R\$ 9,95	R\$ 497,50
41	LUVA DE BORRACHA, NOME LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO - TAM G. PAR	VOLK	PAR	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
43	LUVA DE BORRACHA, NOME LUVA DE BORRACHA - USO	VOLK	PAR	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	DOMESTICO - TAM P. PAR					
47	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CM X 300 METROS: ESTICÁVEL, DESENVOLVIDO PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, ATÓXICO E INODORO, APRESENTA TRANSPARÊNCIA E BRILHO, ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELA RESOLUÇÃO RDC 17 E 51 E PELA RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA.	LUSAFILM	UND	200	R\$ 38,90	R\$ 7.780,00
53	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 37, TIPO CANO LONGO.	PEGAR FORTE	PAR	50	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
54	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 38, TIPO CANO LONGO.	PEGAR FORTE	PAR	50	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
55	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 39, TIPO CANO LONGO.	PEGAR FORTE	PAR	50	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
56	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO.	PEGAR FORTE	PAR	50	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
57	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 41, TIPO CANO LONGO.	PEGAR FORTE	PAR	20	R\$ 34,80	R\$ 696,00
58	BANDEJA EM ISOPOR, COR BRANCA, DIMENSÕES 210X140X28 MM, EMBALAGEM: FARDO COM 400 UNIDADES 4X100.	ULTRA	FARDO	10	R\$ 53,90	R\$ 539,00
64	DISPENSER, PARA ALCOL GEL HIDRATADO, EM PLASTICO	NOBRE	UND	30	R\$ 25,90	R\$ 777,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



	ABS, CAPACIDADE MINIMA DE 800 ML, LAVAVEL, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXACAO, ACIONAMENTO ATRAVES BOTAO DE EJECAO, NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EM CONFORMIDADE COM NBR VIGENTES.					
66	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1,5 LTS, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL, ALTURA 370 MM, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO BASE 14 CM, DIÂMETRO TAMPA 10 CM.	MOR	UND	35	R\$ 18,90	R\$ 661,50
71	SACO DE LIXO 200 LITROS SUPER REFORÇADO. PACOTE COM 100 UNIDADES SACO DE LIXO PARA USO COM RESÍDUO NORMAL, COMO GARRAFAS, FOLHAS, PLÁSTICOS E EMBALAGENS, PAPELÃO, ENTRE OUTROS. CAPACIDADE APROXIMADA: ATÉ 25KG TAMANHO: 85CM X 100CM X 0,05 MICRAS	PAPELIAL	PCTE	1000	R\$ 52,99	R\$ 52.990,00
76	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30CMX40CM, APRESENTAÇÃO BOBINA 02 KG, SUPORTE MÁXIMO 2KG.	HIPEROL	BOBINA	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00

Data de validade: 16/06/2021 a 16/06/2022

Alcobaca/BA, 16 de junho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 029/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. MENOR PREÇO POR ITEM PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”.

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 12,24,33,42,80 em favor da empresa licitante J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.467.630/0001-36.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
12	DESINFETANTE 2LTS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AROMA FLORAL.	BIOKRISS	UND	3000	R\$ 3,98	R\$ 11.940,00
24	PANO DE CHÃO , MATERIAL 100% ALGODÃO.	BOM PANO	UND	800	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00
33	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO - 300 ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO: ANIÔMICO E NÃO-ANIÔNICO E ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, FRAGANCIA AGRADAVÉL.	AUDAX	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
42	LUVA DE BORRACHA, NOME LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO - TAM M. PAR	VOLK	PAR	300	R\$ 3,39	R\$ 1.017,00
80	DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO PARA ROLOS DE 300 METROS DE COMPRIMENTO PARA BANHEIRO PÚBLICO. SUA ABERTURA É FEITA ATRAVES DE CHAVE ESPECIAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO, IDEAL PARA BANHEIROS PÚBLICOS. FABRICADO EM ABS DE ALTA QUALIDADE.	TRILHA	UND	500	R\$ 25,87	R\$ 12.935,00

Data de validade: 16/06/2021 a 16/06/2022

Alcobaca/BA, 16 de junho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PORTARIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66



PORTARIA MUNICIPAL Nº 2195, DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.

**DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO A
PESCA E AQUICULTURA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a senhora **VALQUIRIA DE SOUZA MOTA**, para o cargo vago de Provimento em Comissão de **CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO A PESCA E AQUICULTURA**, conforme prevê o item IV.8 .2.2, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, retroagindo a 01.09.2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaca, Estado da Bahia, ao 16 dia do mês de Setembro de 2021.


GIVALDO MUNIZ
PREFEITO